РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  19.02.2020    № 86                                                                 г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 12.10.2017 № 1069  «Об утверждении муниципальной программы «Культура Каменского района Алтайского края на 2018-2020 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  45, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби  Каменского района Алтайского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, протоколом заседания Совета Администрации Каменского района, от05.02.2020 № 2,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в постановление Администрации района от  12.10.2017 № 1069 «Об утверждении программы «Культура Каменского района Алтайского края на 2018-2020 годы» (далее – программа) следующие изменения:
         в паспорте  программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
         «Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет всего- 8288,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Годы
	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой
бюджет
	Районный
бюджет
	Бюджет      городского поселения

	2018
	934,9

	384,9
	300,0
	250,0

	2019
	1277,0

	-
	872,0
	405,0

	2020
	6076,4
	3999,996
	1496,404
	300,0
	280,0

»;
        в разделе программы «4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый и итоги изложить в следующей редакции:
      «Общий объем финансирования программы составляет -   8288,3тыс. рублей, в том числе:
       из федерального бюджета – 3999,996 тыс.рублей;
       из краевого бюджета – 1881,304 тыс. рублей;
       из районного бюджета – 1412,0 тыс. рублей;
       из бюджета городского поселения - 935,0 тыс. рублей»;
       В том числе по годам:
       абзацы шестнадцатый  – двадцатый изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансирования  на 2020 год- 6076,400 тыс. рублей, в том числе:
      из федерального бюджета – 3999,996 тыс.рублей;
      из краевого бюджета – 1496,404;
      из районного бюджета – 300,0 тыс. рублей;
      из бюджета городского поселения - 280,0 тыс. рублей»;
      приложение 1 программы  «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение1);
      приложение 2  программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
         3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
          4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района

   Е.Н. Гордиенко

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной программе "Культура  Каменского района Алтайского края на 2018-2020 годы"

	Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1. Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации
	2018-2020
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	80,0
	200,0
	1521,0
	1801,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	1456,0
	1456,0
	краевой бюджет

	30,0
	100,0
	65,0
	195,0
	районный бюджет

	50,0
	100,0
	0
	150,0
	бюджет городского поселения

	2
	Задача 1.1. Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия

	2018-2020

	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	80,0
	200,0
	1521,0
	1801,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	1456,0
	1456,0
	краевой бюджет

	30,0
	100,0
	65,0
	195,0
	районный бюджет

	50.0
	100,0
	0
	150,0
	бюджет городского поселения

	3
	Мероприятие 1.1.1. Реализация ремонтных работ, благоустройство, текущий и капитальный ремонт объектов культурного наследия -памятников Великой Отечественной войны, расположенных в городе и поселениях района
	2018-2020
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	80,0
	200
	1521,0
	1801,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	1456,0
	1456,0
	краевой бюджет

	30,0
	100,0
	65,0
	195,0
	районный бюджет

	50,0
	100,0
	0
	150,0
	бюджет городского поселения

	4
	 Цель 2 Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края
	2018 - 2020
	МБУДО «КДШИ» Алтайского края;
МБУК «КИЦ» Алтайского края
	854,9
	1077,0
	4540,4
	6472,3
	Всего

	в том числе

	3999,996
	3999,996
	федеральный бюджет

	384,9
	0
	40,404
	425,304
	краевой бюджет

	270,0
	772,0
	235,0
	1277,0
	районный бюджет

	200,0
	305,0
	265,0
	770,0
	бюджет городского поселения

	5
	Задача 2.1 Повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ» Алтайского края
	185,8
	60,0
	15,0
	260,8
	Всего

	в том числе

	85,8
	0
	0
	85,8
	краевой бюджет

	50,0
	30,0
	15,0
	95,0
	районный бюджет

	50,0
	30,0
	0
	80,0
	бюджет городского поселения

	6
	Мероприятие 2.1.1. Приобретение для библиотек Каменского района периодических изданий, справочной, энциклопедической, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ» Алтайского края
	50,0
	60,0
	0
	110,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	30,0
	0
	30,0
	районный бюджет

	50,0
	30,0
	0
	80,0
	бюджет городского поселения

	7
	Мероприятие 2.1.2 Комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ» Алтайского края
	50,0
	0
	5,0
	55,0
	Всего

	в том числе

	20,0

	20,0
	краевой бюджет

	30,0
	0
	5,0
	35,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	8
	Мероприятие 2.1.3. Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационнокоммуникационной сети «Интернет» в развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ» Алтайского края
	85,8
	0
	10,0
	105,8
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе

	65,8
	0
	0
	65,8
	краевой бюджет

	20,0
	0
	10,0
	35,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	9
	Задача .2.2. Повышение доступности и качества музейных услуг и работ
	2018 - 2020
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	10,0
	25,0
	50,0
	85,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	10,0
	10,0
	50,0
	70,0
	районный бюджет

	0
	15,0
	0
	15,0
	бюджет городского поселения

	10
	Мероприятие 2.2.1. Организация посещения группами учащихся образовательных организаций и профессиональных образовательных организаций музея

	2018 - 2020
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	0
	5,0
	0
	5,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	5,0
	0
	5,0
	бюджет городского поселения

	11
	Мероприятие 2.2.2. Приобретение в фонды музея произведений искусства, произведений народных художественных промыслов и других экспонатов, приобретение ткани для обивки стен

	2018 - 2020
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	0
	10,0
	0
	10,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	10,0
	0
	10,0
	бюджет городского поселения

	12
	Мероприятие 2.2.3. Закупка оборудования (фондового, противопожарного) для музея

	2018 - 2020
	МБУК «КРКМ» Алтайского края
	10,0
	10,0
	50,0
	70,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	10,0
	10,0
	50,0
	70,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	13
	  Задача 2.3. Поддержка молодых дарований и педагогических работников учреждений художественного образования, самодеятельного художественного творчества

	2018 - 2020
	МБУДО «КДШИ» Алтайского края
	10,0
	10,0
	0
	20,0
	Всего

	в том числе

	0
	10,0
	0
	10,0
	краевой бюджет

	10,0
	0
	0
	10,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	14
	Мероприятие 2.3.1. Поддержка участия молодых дарований из числа учащихся учреждений дополнительного образования сферы культуры в краевых, городских, российских и международных конкурсах и фестивалях
	2018 - 2020
	МБУДО «КДШИ» Алтайского края
	10
	10
	0
	20,0
	Всего

	в том числе

	0
	10,0
	0
	10,0
	краевой бюджет

	10,0
	0
	0
	10,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	15
	      Задача 2.4.
Укрепление материально-технической базы, реализация ремонтных работ учреждений культуры и художественного образования
	2018 - 2020
	МБУДО «КДШИ» Алтайского края
	399,1
	732,0
	4145,4
	5267,5
	Всего

	в том числе

	3999,996
	3999,996
	федеральный бюджет

	299,1
	0
	40,404
	339,504
	краевой бюджет

	100,0
	632,0
	70,0
	802,0
	районный бюджет

	0
	100,0
	35,0
	135,0
	бюджет городского поселения

		16
	  Мероприятие 2.4.1.
Модернизация оборудования, обновление музыкальных инструментов клубных учреждений района
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ», Алтайского края»
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	17
	  Мероприятие 2.4.2.
Централизованное приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств,  реализация ремонтных работ, подготовка проектно-сметных документаций
	2018 - 2020
	МБУДО «КДШИ»  Алтайского края
	399,1
	592,0
	4110,4
	5101,5
	Всего

	в том числе

	299,1
	0
	40,404
	339,504
	краевой бюджет

	3999,996
	3999,996
	федеральный бюджет

	100,0
	592,0
	70,0
	762,0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	18
	  Мероприятие 2.4.3.
Приобретение оборудования для учреждений сферы культуры (компьютерного, звукоусилительного, осветительного оборудования, видеоаппаратуры, установка сценического оборудования), приобретение сценических костюмов
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ», Алтайского края»
	0
	140,0
	35,0
	175,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	100
	краевой бюджет

	0
	40,0
	0
	40,0
	районный бюджет

	0
	100,0
	35,0
	135,0
	бюджет городского поселения

	1	9
	Задача 2.5.
Организация и проведение культурно-массовых общерайонных мероприятий
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ», Алтайского края»
	250,0
	250,0
	330,0
	830,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	районный бюджет

	150,0
	150,0
	230,0
	530,0
	бюджет городского поселения

	20
	Мероприятие 2.5.1
Организация и проведение фестивалей, массовых мероприятий,  посвященных празднованию  «Нового года»; «Дня Победы»; «Дня города», «Дня района» и др.
	2018 - 2020
	МБУК «КИЦ», Алтайского края»
	250,0
	250,0
	230,0
	730,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	100,0
	100,0

	100,0
	300,0
	районный бюджет

	150,0
	150,0
	180,0
	480,0
	бюджет городского поселения

21
	Мероприятие 2.5.2
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных Домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 человек
	2018-2020 годы
	МБУК «КИЦ» Каменского района
	0
	0
	50,0
	50,0
	Всего

	0
	0
	0
	0
	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	50,0
	50,0
	бюджет городского поселения

	22
	Цель 3. Сохранение, возрождение и развитие народных  художественных промыслов и  ремесел

	2018-2020
	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	0
	0
	15,0
	15,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	15,0
	15,0
	бюджет городского поселения

	23
	Задача 3.1. Организация  и проведение мероприятий, направленных на развитие народных художественных промыслов и ремесел

	2018-2020

	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	0
	0
	15,0
	15,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет городского поселения

	24
	Мероприятие 3.1.1. Организация и проведение массовых мероприятий, выставок-ярморок «Камнерезный шедевр», фестивалей «Царица-уха», «Медовый спас», туристических маршрутов «Купеческие усадьбы», направленных на сохранение  и развитие народных  промыслов и ремесел
	2018-2020

	Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи
	0
	0
	15,0
	15,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	0
	0
	15,0
	15,0
	бюджет городского поселения

	Всего
	934,9
	1277,0
	6076,4
	8288,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  к муниципальной программе "Культура Каменского района Алтайского края на 2018-2020годы"

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	934,9
	1277,0
	6076,4
	8288,3

	в том числе:

	из федерального бюджета

	3999,996
	3999,996

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	384,9
	0
	1496,404
	1881,304

	 из районного бюджета
	300,0
	872,0
	300,0
	1412,0

	из бюджета городского поселения
	250,0
	405,0
	280,0
	935,0

	Прочие расходы

	в том числе

	из районного бюджета

	из бюджета городского поселения

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)